
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดของงบประมาณ 
 
1. ประมาณการเงินอุดหนุนรายหัว 
 

 ประจำปีการศึกษา 2567 (16 พฤษภาคม 2567 – 15 พฤษภาคม 2568) 
รายการ จำนวน (คน) รายหัว (บาท) จำนวนเงิน (บาท) หมายเหตุ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 240 3,780 907,200.00  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 205 3,780 774,900.00  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 257 3,780 971,460.00  
รวม  702  2,653,560.00  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 160 4,104 656,640.00  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 150 4,104 615,600.00  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 155 4,104 636,120.00  
รวม  461  1,908,360.00  
รวมทั้งสิ้น 1,164  4,561,920.00  

         ข้อมูลจากระบบ DMC 1 พ.ย.2566 
 
 2. ประมาณการเงินตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปีอย่างมีคุณภาพ ประจำปีการศึกษา 2567 
 

รายการ 
จำนวนเงิน 

หมายเหตุ 
ม.ต้น (702 คน) ม.ปลาย (461 คน) รวม 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 666,900 477,090 1,143,900  
ค่าหนังสือเรียน    638,697     600,760  1,239,457  
ค่าอุปกรณ์การเรียน 365,040 241,800 606,840  
ค่าเครื่องแบบ    351,500    255,750  606,750  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3. การดำเนินการจัดสรรงบประมาณ 
 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน (บาท)  
1 งบบริหารจัดการสถานศึกษา   

 - ไปราชการ 200,000  

 - ค่าสาธารณูปโภค 320,000  

 - ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ภายในโรงเรียน 200,000  
 - ค่าจัดซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุอุปกรณ์ ภายในโรงเรียน 200,000  

รวม 920,000  
2 งบบริหารจัดการตามโครงสร้างการบริหารโรงเรียน   

 - กลุ่มบริหารวิชาการ         (60%)  2,185,152.00 32 โครงการ 

 - กลุ่มบริหารทั่วไปและกิจการนักเรียน   (25%) 910,480.00 19 โครงการ 

 - กลุ่มบริหารงบประมาณ     (3%)  109,257.60 5 โครงการ 
 - กลุ่มบริหารงานบุคคล       (2%) 72,838.40 2 โครงการ 

 - สำรองจ่าย                    (10%) 364,192.00 1 โครงการ 

รวม 3,641,920.00 59 โครงการ 
+รวมงบประมาณทั้งสิ้น 4,561,920.00  

 



 

สรุปโครงการ/กิจกรรมของโรงเรียนท่าชนะ  
 ประจำปีการศึกษา 2567 

 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่

จัดสรร 

งบประมาณที่
ใช้ไป 

คงเหลือ 

1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหารวิชาการ 381,834 28,380 353,454 
2 ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 92,400 0 92,400 
3 ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวชิาการ 239,000 0 239,000 
4 พัฒนการศึกษาตามนโยบายและจุดเน้น 46,000 0 46,000 
5 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 5,000 0 5,000 
6 จัดซื้อหนังสือแบบเรียน 1,239,457 1,023,300 216,157 
7 ตามพระราชดำร ิ 30,000 0 30,000 
8 พัฒนาศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 262,000 0 262,000 
9 พัฒนาทักษะภาษาไทยสำหรับครูและนักเรียน 234,000 0 234,000 
10 พัฒนาคุณภาพนักเรียนเรียนรวมโรงเรียนศูนย์ SSS 211,028 0 211,028 
11 ศึกษาดูงานของกลุ่มงานวิชาการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติงาน 

49,045 0 49,045 

12 พัฒนาปรับปรุงห้องเรียนคุณภาพ(SMT) 42,500 0 42,500 
13 พัฒนางานประกนัคุณภาพการศึกษา 19,645 0 19,645 
14 บริการแนะแนว 75,000 0 75,000 
15 ห้องสมุดมีชีวิตเพื่อสร้างนสิัยรักการอ่าน 273,000 0 273,000 
16 พัฒนาศักยภาพการเรียนรู้สู่ความเป็นเลิศของนักเรียนห้องเรียนพิเศษ 

SMT 

722,301 0 722,301 

17 พัฒนาหลักสูตรเชื่อมโยงการศึกษาขั้นพืน้ฐานกับการศึกษา
อาชีวศึกษา 

105,000 0 105,000 

18 ส่งเสริมทักษะการอ่าน คิดวิเคราะห์ เขียนสื่อความและสมรรถนะ
ผู้เรียน 

5,000 0 5,000 

19 ส่งเสริมสุขภาวะและความเป็นเลิศทางดา้นกีฬา กรีฑา 124,500 20000 104,500 
20 พัฒนาการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 177,020 0 177,020 
21 พัฒนาการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 180,000 0 180,000 
22 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์ 413,070 0 413,070 
23 พัฒนาการเรียนการสอนเทคโนโลยี 510,000 0 510,000 
24 พัฒนาการเรียนการสอนคณิตศาสตร ์ 133,900 0 133,900 
25 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาตา่งประเทศ 105,000 25000 80,000 



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่

จัดสรร 

งบประมาณที่
ใช้ไป 

คงเหลือ 

26 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

90,000 10,044 79,956 

27 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการงานอาชีพ 75,000 0 75,000 
28 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 60,000 0 60,000 
29 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 114,000 0 114,000 
30 นิเทศภายในสถานศึกษา 5,000 0 5,000 
31 พัฒนาสื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยทีางการศึกษา 10,000 0 10,000 
32 อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลและชายฝั่งอำเภอท่าชนะ 15,000 0 15,000 
33 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มบริหารทั่วไป 33,750 0 33,750 
34 พัฒนาอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อมฯ 274,810 0 274,810 
35 ส่งเสริมสุขภาพกายและอนามัยให้แก่ผู้เรียนครูและบุคลากร  

รร. ท่าชนะ 

40,500 0 40,500 

36 พัฒนางานประชาสัมพันธ์และระบบเสียงตามสาย 25,000 0 25,000 
37 พัฒนาและปรับปรุงงานโสตทัศนศึกษา 122,000 0 122,000 
38 โรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste School 22,018 0 22,018 
39 ธนาคารโรงเรียน 10,000 0 10,000 
40 ส่งเสริมระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 279,827 27050 252,777 
41 ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 161,840 0 161,840 
42 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มงานกิจการนักเรียน 38,950 0 38,950 
43 โรงเรียนสวยด้วยมือเรา 15,900 0 15,900 
44 ส่งเสริมประชาธปิไตย 205,800 6700 199,100 
45 พัฒนาและเสริมสรา้งระเบียบวนิัยนักเรียน 8,875 0 8,875 
46 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น 7,000 0 7,000 
47 รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดชมรม to be number1   

รร.ท่าชนะ 

11,400 3450 7950 

48 สถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพตดิและอบายมุข 25,000 0 25,000 
49 ส่งเสริมความปลอดภัยของนักเรียน 47,200 47200 0 
50 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้แบบบูรณการ สืบสานวฒันธรรมไทย 291,750 0 291,750 
51 อบรมผู้นำกิจกรรมตำบล 17,000 0 17,000 
52 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหารงบประมาณ 104,257 0 104,257 
53 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานในโรงเรียน 200,000 0 200,000 
54 ปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน รร. 200,000 0 200,000 



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่

จัดสรร 

งบประมาณที่
ใช้ไป 

คงเหลือ 

55 พัฒนาการใช้บริการสาธารณปูโภค 1,083,000 0 1,083,000 
56 ระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา 5,000 0 5,000 
57 จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 1,740,588 0 1,740,588 
58 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 482,838 0 482,838 
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รายละเอียดการใช้งบประมาณตามโครงการ/กิจกรรม 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปี 2567  เดือน พฤษภาคม 25667 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหารวิชาการ 381,834      

2 ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 92,400      

3 ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวชิาการ 239,000      

4 พัฒนการศึกษาตามนโยบายและจุดเน้น 46,000      

5 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 5,000      

6 จัดซื้อหนังสือแบบเรียน 1,239,457      

7 ตามพระราชดำร ิ 30,000      

8 พัฒนาศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 262,000      

9 พัฒนาทักษะภาษาไทยสำหรับครูและนักเรียน 234,000      

10 พัฒนาคุณภาพนักเรียนเรียนรวมโรงเรียนศูนย์ SSS 211,028      

11 ศึกษาดูงานของกลุ่มงานวิชาการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

49,045      

12 พัฒนาปรับปรุงห้องเรียนคุณภาพ(SMT) 42,500      

13 พัฒนางานประกนัคุณภาพการศึกษา 19,645      

14 บริการแนะแนว 75,000      

15 ห้องสมุดมีชีวิตเพื่อสร้างนสิัยรักการอ่าน 273,000      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

16 พัฒนาศักยภาพการเรียนรู้สู่ความเป็นเลิศของนักเรียน
ห้องเรียนพิเศษ SMT 

722,301      

17 พัฒนาหลักสูตรเชื่อมโยงการศึกษาขั้นพืน้ฐานกับการศึกษา
อาชีวศึกษา 

105,000      

18 ส่งเสริมทักษะการอ่าน คิดวิเคราะห์ เขียนสื่อความและ
สมรรถนะผู้เรียน 

5,000      

19 ส่งเสริมสุขภาวะและความเป็นเลิศทางดา้นกีฬา กรีฑา 124,500      

20 พัฒนาการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 177,020      

21 พัฒนาการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 180,000      

22 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์ 413,070      

23 พัฒนาการเรียนการสอนเทคโนโลยี 510,000      

24 พัฒนาการเรียนการสอนคณิตศาสตร ์ 133,900      

25 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาตา่งประเทศ 105,000      

26 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 

ศาสนาและวฒันธรรม 

90,000      

27 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการงานอาชีพ 75,000      

28 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 60,000      

29 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 114,000      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

30 นิเทศภายในสถานศึกษา 5,000      

31 พัฒนาสื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยทีางการศึกษา 10,000      

32 อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลและชายฝั่งอำเภอท่า
ชนะ 

15,000      

33 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มบริหารทั่วไป 33,750      

34 พัฒนาอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อมฯ 274,810      

35 ส่งเสริมสุขภาพกายและอนามัยให้แก่ผู้เรียนครูและบุคลากร  

รร. ท่าชนะ 

40,500      

36 พัฒนางานประชาสัมพันธ์และระบบเสียงตามสาย 25,000      

37 พัฒนาและปรับปรุงงานโสตทัศนศึกษา 122,000      

38 โรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste School 22,018      

39 ธนาคารโรงเรียน 10,000      

40 ส่งเสริมระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 279,827      

41 ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 161,840      

42 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มงานกิจการนักเรียน 38,950      

43 โรงเรียนสวยด้วยมือเรา 15,900      

44 ส่งเสริมประชาธปิไตย 205,800      

45 พัฒนาและเสริมสรา้งระเบียบวนิัยนักเรียน 8,875      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

46 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น 7,000      

47 รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดชมรม to be 
number1   

รร.ท่าชนะ 

11,400      

48 สถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพตดิและอบายมุข 25,000      

49 ส่งเสริมความปลอดภัยของนักเรียน 47,200      

50 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้แบบบูรณการ สืบสานวฒันธรรมไทย 291,750      

51 อบรมผู้นำกิจกรรมตำบล 17,000      

52 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหาร
งบประมาณ 

104,257      

53 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน
โรงเรียน 

200,000      

54 ปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน 
รร. 

200,000      

55 พัฒนาการใช้บริการสาธารณปูโภค 1,083,000      

56 ระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา 5,000      

57 จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 1,740,588      

58 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 482,838      



 

รายละเอียดการใช้งบประมาณตามโครงการ/กิจกรรม 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปี 2567  เดือน มิถุนายน 25667 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหารวิชาการ 381,834      

2 ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 92,400      

3 ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวชิาการ 239,000      

4 พัฒนการศึกษาตามนโยบายและจุดเน้น 46,000      

5 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 5,000      

6 จัดซื้อหนังสือแบบเรียน 1,239,457      

7 ตามพระราชดำร ิ 30,000      

8 พัฒนาศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 262,000      

9 พัฒนาทักษะภาษาไทยสำหรับครูและนักเรียน 234,000      

10 พัฒนาคุณภาพนักเรียนเรียนรวมโรงเรียนศูนย์ SSS 211,028      

11 ศึกษาดูงานของกลุ่มงานวิชาการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

49,045      

12 พัฒนาปรับปรุงห้องเรียนคุณภาพ(SMT) 42,500      

13 พัฒนางานประกนัคุณภาพการศึกษา 19,645      

14 บริการแนะแนว 75,000      

15 ห้องสมุดมีชีวิตเพื่อสร้างนสิัยรักการอ่าน 273,000      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

16 พัฒนาศักยภาพการเรียนรู้สู่ความเป็นเลิศของนักเรียน
ห้องเรียนพิเศษ SMT 

722,301      

17 พัฒนาหลักสูตรเชื่อมโยงการศึกษาขั้นพืน้ฐานกับการศึกษา
อาชีวศึกษา 

105,000      

18 ส่งเสริมทักษะการอ่าน คิดวิเคราะห์ เขียนสื่อความและ
สมรรถนะผู้เรียน 

5,000      

19 ส่งเสริมสุขภาวะและความเป็นเลิศทางดา้นกีฬา กรีฑา 124,500      

20 พัฒนาการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 177,020      

21 พัฒนาการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 180,000      

22 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์ 413,070      

23 พัฒนาการเรียนการสอนเทคโนโลยี 510,000      

24 พัฒนาการเรียนการสอนคณิตศาสตร ์ 133,900      

25 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาตา่งประเทศ 105,000      

26 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 

ศาสนาและวฒันธรรม 

90,000      

27 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการงานอาชีพ 75,000      

28 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 60,000      

29 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 114,000      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

30 นิเทศภายในสถานศึกษา 5,000      

31 พัฒนาสื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยทีางการศึกษา 10,000      

32 อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลและชายฝั่งอำเภอท่า
ชนะ 

15,000      

33 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มบริหารทั่วไป 33,750      

34 พัฒนาอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อมฯ 274,810      

35 ส่งเสริมสุขภาพกายและอนามัยให้แก่ผู้เรียนครูและบุคลากร  

รร. ท่าชนะ 

40,500      

36 พัฒนางานประชาสัมพันธ์และระบบเสียงตามสาย 25,000      

37 พัฒนาและปรับปรุงงานโสตทัศนศึกษา 122,000      

38 โรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste School 22,018      

39 ธนาคารโรงเรียน 10,000      

40 ส่งเสริมระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 279,827      

41 ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 161,840      

42 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มงานกิจการนักเรียน 38,950      

43 โรงเรียนสวยด้วยมือเรา 15,900      

44 ส่งเสริมประชาธปิไตย 205,800      

45 พัฒนาและเสริมสรา้งระเบียบวนิัยนักเรียน 8,875      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

46 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น 7,000      

47 รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดชมรม to be 
number1   

รร.ท่าชนะ 

11,400      

48 สถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพตดิและอบายมุข 25,000      

49 ส่งเสริมความปลอดภัยของนักเรียน 47,200      

50 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้แบบบูรณการ สืบสานวฒันธรรมไทย 291,750      

51 อบรมผู้นำกิจกรรมตำบล 17,000      

52 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหาร
งบประมาณ 

104,257      

53 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน
โรงเรียน 

200,000      

54 ปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน 
รร. 

200,000      

55 พัฒนาการใช้บริการสาธารณปูโภค 1,083,000      

56 ระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา 5,000      

57 จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 1,740,588      

58 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 482,838      



 

รายละเอียดการใช้งบประมาณตามโครงการ/กิจกรรม 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปี 2567  เดือน กรกฏาคม 2567 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

1 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหารวิชาการ 381,834      

2 ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 92,400      

3 ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวชิาการ 239,000      

4 พัฒนการศึกษาตามนโยบายและจุดเน้น 46,000      

5 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 5,000      

6 จัดซื้อหนังสือแบบเรียน 1,239,457      

7 ตามพระราชดำร ิ 30,000      

8 พัฒนาศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 262,000      

9 พัฒนาทักษะภาษาไทยสำหรับครูและนักเรียน 234,000      

10 พัฒนาคุณภาพนักเรียนเรียนรวมโรงเรียนศูนย์ SSS 211,028      

11 ศึกษาดูงานของกลุ่มงานวิชาการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

49,045      

12 พัฒนาปรับปรุงห้องเรียนคุณภาพ(SMT) 42,500      

13 พัฒนางานประกนัคุณภาพการศึกษา 19,645      

14 บริการแนะแนว 75,000      

15 ห้องสมุดมีชีวิตเพื่อสร้างนสิัยรักการอ่าน 273,000      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

16 พัฒนาศักยภาพการเรียนรู้สู่ความเป็นเลิศของนักเรียน
ห้องเรียนพิเศษ SMT 

722,301      

17 พัฒนาหลักสูตรเชื่อมโยงการศึกษาขั้นพืน้ฐานกับการศึกษา
อาชีวศึกษา 

105,000      

18 ส่งเสริมทักษะการอ่าน คิดวิเคราะห์ เขียนสื่อความและ
สมรรถนะผู้เรียน 

5,000      

19 ส่งเสริมสุขภาวะและความเป็นเลิศทางดา้นกีฬา กรีฑา 124,500      

20 พัฒนาการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 177,020      

21 พัฒนาการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 180,000      

22 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร ์ 413,070      

23 พัฒนาการเรียนการสอนเทคโนโลยี 510,000      

24 พัฒนาการเรียนการสอนคณิตศาสตร ์ 133,900      

25 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาตา่งประเทศ 105,000      

26 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 

ศาสนาและวฒันธรรม 

90,000      

27 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการงานอาชีพ 75,000      

28 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 60,000      

29 พัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 114,000      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

30 นิเทศภายในสถานศึกษา 5,000      

31 พัฒนาสื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยทีางการศึกษา 10,000      

32 อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลและชายฝั่งอำเภอท่า
ชนะ 

15,000      

33 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มบริหารทั่วไป 33,750      

34 พัฒนาอาคารสถานที่ สภาพแวดล้อมฯ 274,810      

35 ส่งเสริมสุขภาพกายและอนามัยให้แก่ผู้เรียนครูและบุคลากร  

รร. ท่าชนะ 

40,500      

36 พัฒนางานประชาสัมพันธ์และระบบเสียงตามสาย 25,000      

37 พัฒนาและปรับปรุงงานโสตทัศนศึกษา 122,000      

38 โรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste School 22,018      

39 ธนาคารโรงเรียน 10,000      

40 ส่งเสริมระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 279,827      

41 ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 161,840      

42 ส่งเสริมประสทิธิภาพการบริหารงานกลุ่มงานกิจการนักเรียน 38,950      

43 โรงเรียนสวยด้วยมือเรา 15,900      

44 ส่งเสริมประชาธปิไตย 205,800      

45 พัฒนาและเสริมสรา้งระเบียบวนิัยนักเรียน 8,875      



 

ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

รายการใช้จ่ายงบประมาณ 

คงเหลือ จัดการเรียน 

การสอน 
กิจกรรมพัฒนาฯ รายได้ เรียนฟรี/อื่นๆ 

46 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น 7,000      

47 รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดชมรม to be 
number1   

รร.ท่าชนะ 

11,400      

48 สถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพตดิและอบายมุข 25,000      

49 ส่งเสริมความปลอดภัยของนักเรียน 47,200      

50 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้แบบบูรณการ สืบสานวฒันธรรมไทย 291,750      

51 อบรมผู้นำกิจกรรมตำบล 17,000      

52 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มบริหาร
งบประมาณ 

104,257      

53 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน
โรงเรียน 

200,000      

54 ปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ ครุภัณฑ์สำนักงานของหน่วยงานใน 
รร. 

200,000      

55 พัฒนาการใช้บริการสาธารณปูโภค 1,083,000      

56 ระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา 5,000      

57 จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 1,740,588      

58 พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 482,838      



 

 

 


